THÔNG BÁO

Phát động Phong trào toàn dân chủ động tham gia Đề án 06 của Chính phủ

với phương châm “Công dân 3 có”

 Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Đề án 06).

 Nhằm đẩy mạnh phát triển Chính phủ điện tử, hướng tới Chính phủ số để

quản trị tốt quốc gia, quản lý nhà nước có hiệu lực, hiệu quả và tạo thuận lợi cho

người dân, doanh nghiệp trên địa bàn huyện Bình Sơn.

 UBND huyện Bình Sơn thông báo toàn thể Nhân dân, cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang, người lao động

trên địa bàn huyện thực hiện phong trào toàn dân chủ động tham gia Đề án 06

của Chính phủ với phương châm “Công dân 3 có”:

1. Có căn cước công dân gắn chip khi

đủ tuổi;

2. Có tài khoản định danh điện tử

(tham gia đăng ký, xác thực mức 2 và kích hoạt

tài khoản định danh điện tử trên nền tảng ứng

dụng VNeID);

3. Có đăng ký tài khoản trên Cổng

dịch vụ công quốc gia và tham gia sử dụng

dịch vụ công trực tuyến khi thực hiện thủ

tục hành chính.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, phòng ban thuộc huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động thuộc quyền quản lý thực hiện; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa –

Thể thao huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền phong trào toàn dân chủ động

tham gia Đề án 06 của Chính phủ với phương châm “Công dân 3 có” để toàn

thể nhân dân trên địa bàn huyện biết, thực hiện.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện;

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Huyện ủy;

- Các cơ quan, phòng ban thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, các CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2023

Quét mã QR để tham gia

nhóm Zalo

h

ư

ớ

n

g

d

ẫ

n

,

t

h

ự

c

h

i

ệ

n

p

h

o

		2023-07-03T11:22:26+0700

		2023-07-03T14:04:35+0700

		2023-07-03T14:04:35+0700

		2023-07-03T14:04:35+0700

		2023-07-03T14:04:35+0700